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Det Energipolitiske Udvalg har i brev af 10. februar 2006 stillet mig føl-
gende spørgsmål 1 til B20, som jeg hermed skal besvare.

Svaret vedlægges i 5 eksemplarer.

Spørgsmål 1:

"Ministeren bedes redegøre for de svenske planer for at mindske afhængig-
heden af olie og herunder fremsende kommissorium m.m. for det udvalg, 
der omtales i vedhæftede artikel i Jyllands-Posten den 10. februar 2006: 
”Sverige vil væk fra olien” "

Svar:

Der er ikke offentliggjort et egentlig formelt kommissorium for det udvalg 
under den svenske regering, der omtales i artiklen, men omfattende materi-
ale fra bl.a. de offentlige høringer er tilgængeligt via den svenske regerings 
hjemmeside på adressen http://www.regeringen.se/sb/d/6326

Af hjemmesiden fremgår det, at den svenske regering d. 13. december 
2005 nedsatte et udvalg under Statsministeriet med navnet ”Kommissionen 
mod olieafhængigheden”. Kommissionen består af otte personer fra er-
hvervslivet, forskningsområdet, fagbevægelsen, m.v. og ledes af statsmini-
ster Göran Persson selv.

Kommissionen skal virke frem til sommeren 2006, og skal inden da kom-
me med fakta og rådgivning til statsministeren og regeringen med henblik 
på frem mod 2020 at gøre Sverige væsentligt mindre afhængig af olie og 
andre fossile brændsler. Eftersom kul og gas kun udgør en meget lille del 
af Sveriges energibalance, vil kommissionen næsten udelukkende beskæf-
tige sig med afhængigheden af olie.

Baggrunden for kommissionens nedsættelse er en kombination af bekym-
ringer over den fremtidige forsyningssikkerhed og de stigende priser på det 
globale oliemarked, samt ambitioner om at reducere de svenske CO2-
udledninger som led i indsatsen mod globale klimaforandringer.
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Kommissionen skal komme med forslag inden for følgende fire hovedom-
råder:

1) Effektive teknologier i kombination med klogere brug heraf, f.eks. 
energiøkonomiske biler kombineret med ”eco-driving”.

2) Mulige konverteringer fra olie eller andet fossilt brændsel til vedva-
rende energi eller ikke fossilt brændsel, f.eks. fra benzin til ethanol.

3) Infrastrukturudvikling, f.eks. inden for den kollektive trafik, by-
planlægning, m.v.

4) Adfærdsændringer, herunder forskning og uddannelse indenfor 
f.eks. forbrugsvaner i forhold til f.eks. bilkørsel, godstransport, mv.

Kommissionens aktiviteter er planlagt som en række høringer og møder 
med interessenter mv. Kommissionens slutdokument skal være færdigt i 
slutningen af foråret 2006.

Med venlig hilsen

Flemming Hansen


